
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE 

Av. Manoel Goulart, 2651 – CEP: 19060-000- Presidente Prudente-SP  

Tel. (18) 3226-3700  -  e-mail: deppr@educacao.sp.gov.br 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DE PROFESSORES INSCRITOS NO PROGRAMA EDUCAÇÃO NAS PRISÕES - 2023 

(Classificação com base na Res. SE 72/2020; Resolução Conjunta SE/SAP 2/2016 do 1º Edital de Credenciamento de 2023) 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Classificação dos docentes de Ensino Fundamental e Médio 

Nome dos Professores RG CATEGORIA HAB/QUALIF. 

Portador de 

Diploma de Lic. 

Plena em 

TEMPO DE SERVIÇO 
PONTUAÇÃO 

PONTUAÇÃO 

 
Magistéri

o 
SEE/SP 

Unidade 
Prisional 

Assiduidade TOTAL 

Área de Linguagens e Códigos 

FAIXA I          

Ivan Maurício Damaceno 27.413.940 F Habilitado  Educação Física 5,228 0 0 5,228  

Adriana Barbosa de Souza 25.940.790 O Habilitada Letras/Inglês 3,303 16,515 5 24,818  

          

Aladir Roberto Gomes 18.991.221-X O Habilitado Língua 
Portuguesa/Espan

hol 

3,774 18,825 0 22,599 
 

Joel Marques Bessa 17.833.725-0 O Habilitado Língua 
Portuguesa/Inglês
/ Educação Física 

3,03 15,15 0 18,180 
 

Lúcia Antônia Martins da Silva 15.452.880-8 O Habilitada Língua 
Portuguesa/Inglês

/Arte 

3,793 11,25 0 15,043 
 

Tânia Pereira das Neves 24.429.968-7 O Habilitada Língua Portuguesa 2,327 11,635 0 13,962  
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Jefferson Martins Costa 48.313.598-7 O Habilitado Arte 2,437 0 5 7,437  

Renato Dias 43.092.125-1 O Habilitado Língua Portuguesa 1,169 5,845 0 7,014  

Rafael de Souza Silva 49.724.916-9 O Habilitado Educação Física 0,262 0,645 5 5,907  

Ana Paula da Silva 33.060.062-X O Habilitada Língua Portuguesa 0,745 2,495 1 4,24  

Adriana Premoli Marques 30.065.127-2 O Habilitada Arte 1,504 0 1 2,504  

Lucas de Oliveira Silva 40.531.639-2 O Habilitado Educação Física 0,155 0 1 1,155  

Amanda Ap. Santana Andrade 44.503.409-9 O Habilitada Língua Portuguesa 0,129 0,645 0 0,774  

Martha Rosa Bendrath 16.257.287 O Habilitada Educação Física 0.066 0,33 0 0,396  

Dayane Carolina da Silva Vilasboas 47.332.677-2 O Habilitada Educação Física 0,088 0 0 0,088  

          

FAIXA II 

Diana Maria Ferreira More 24.348.979-1 O Qualificada Arte 3,302 16,51 5 24.812  

Marcia Aparecida Balotari Rodrigues 16.257.534 Candidato à 
contratação 

Qualificada Arte 2,44 3,255 0 5,695 
 

Edimilso Matiazzi Martins 44.461.756-5 O Qualificado Arte 0,357 0 0 0,357  
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ÁREA de MATEMÁTICA 
 

FAIXA I 

Luciano Pimenta 30.114.376-6 O Habilitado Matemática 2,253 11,265 1 14,518  

Jefferson Martins Costa 48.313.598-7 O Habilitado Matemática 2,437 0 5 7,437  

Tarcisio Xavier da Silva 47.324.671-5 O Habilitado Matemática 0,067 0,335 0 0,402  

Denis Mendonça dos Santos 47.161.533-x O Habilitado Matemática 0,356 0 0 0,356  

Wiliane Cristina Marasse Gales Mazaro 48.809.117-2 O Habilitada Matemática 0,109 0 0 0,109  

Mayara Daeny Martins da Silva Salvato 48.850.580-2 O Habilitada Matemática 0,003 0 0 0,003  

          

FAIXA II 

Eliana Santos 33.497.589-X O Qualificada Matemática 1,569 7,845 0 9,414  

Bruna Pimenta Soares 48.923.568-2 O Qualificada Matemática 1,005 5,025 0 6,03  
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CIÊNCIAS DA NATUREZA 

FAIXA I 

Rute Alves de Araújo 34.024.147-0 O Habilitada Ciências Físicas e 
Biológicas 

2,406 9,42 1 12,826 
 

Bruna Pimenta Soares 48.923.568-2 O Habilitada Química 1,005 5,025 0 6,03  

Graciela Santos da Silva 36.524.030 O Habilitada Ciência Biológicas 0,371 1,855 0 2,226  

Gustavo Brito Raimundo da Silva 37.885.201-2 O Habilitado Ciências Físicas e 
Biológicas 

0,153 0,63 0 0,783 
 

Denis Mendonça dos Santos 47.161.533-x O Habilitado Física 0,356 0 0 0,356  

Vitor Hugo Cremonezi Rodrigues 43.874.138-9 Candidato à 
contratação 

Habilitado Ciências Físicas e 
Biológicas 

0 0 0 0 
 

          

FAIXA II 

Luciano Pimenta 30.114.376-6 O Qualificado Física 2,253 11,265 1 14,518  

Rafael de Souza Silva 49.724.916-9 O Qualificado Biologia 0,262 0,645 5 5,907  

Ivan Maurício Damaceno 27.413.940 F Qualificado  Biologia 5,228 0 0 5,228  

Lucas de Oliveira Silva 40.531.639-2
  

O Qualificado Biologia 0,155 0 1 1,155 
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Aline Moretti Sanches 12.692.478-0 O Habilitada Ciências da 
Natureza/Química 

0,476 0 0 0,476 
 

Tarcisio Xavier da Silva 47.324.671-5 O Qualificado Física 0,067 0,335 0 0,402  

Dayane Carolina da Silva Vilasboas 47.332.677-2 O Qualificada Educação Física 0,088 0 0 0,088  

          

ÁREA de CIÊNCIAS HUMANAS          

FAIXA I 

Maria Aparecida Cordeiro 26.092.229-8 O Habilitada História/Pedagogi
a 

3,28 14,7 1 18,98 
 

Joel Marques Bessa 17.833.725-0 O Habilitado História 3,03 15,15 0 18,180  

Angélika Franklin de Lima 45.799.391-1 O Habilitada História 0,587 2,745 5 8,332  

Samuel Fernando Pereira 40.754.815-4 F/O Habilitado Geografia 2,202 4,395 0 6,607  

Fabrício Luís de Almeida Ferreira 40.591.667 O Habilitado  História 3,001 0 0 3,001  

Sidney Cássio Todescato Leal 
 

44.808.314-2 Candidato à 
Contratação 

Habilitado  Geografia/História 0 0 0 0 
❖  

Vivian Praxedes Vimenes Silva 46.666.093-5 Candidata à 
contratação 

Habilitada Ciências humanas 0 0 0 0 
❖  

Marina Lopes Grosso Silva 48.319.708-7 Candidata à 
Contratação 

Habilitada Filosofia 0 0 0 0 
❖  

FAIXA II 

Adriana Barbosa de Souza 25.940.790-2 O Qualificada Sociologia 3,303 16,515 5 24,818  
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Diana Maria Ferreira More 24.348.979-1 O Qualificada Filosofia/Sociologi
a 

3,302 16,51 5 24.812 
 

Lúcia Antonia Martins da Silva 15.452.880-8 O Qualificada Sociologia 
/Filosofia 

3,793 11,25 0 15,043 
 

Solange Santana 13.258.357-4 O Qualificada História/Sociologia 2,194 10,97 0 13,164  

Eliana Santos 33.497.589-X O Qualificada História e Filosofia 1,569 7,845 0 9,414  

Martha Rosa Bendrath 16.257.287 O Qualificada Biologia 0.066 0,33 0 0,396  

Edimilso Matiazzi Martins 44.461.756-5 O Qualificado Sociologia/ 
Filosofia 

0,357 0 0 0,357 
 

Kelly Rodrigues Galles 44.762.020-4 O  Qualificada Sociologia 0,13 0 0 0,13  

Tatiana Holanda de Moura Spolador 32.985.166-4 O Qualificada Sociologia/ 
Filosofia 

0,066 0 0 0,066 
 

 
ÁREA - CLASSE 

 

Adriana Barbosa de Souza 25.940.790 O Habilitada Pedagogia 3,303 16,515 5 24,818  

Diana Maria Ferreira More 24.348.979-1 O Habilitada Pedagogia 3,302 16,51 5 24.812  

Márcia Rosangela do Amaral 32.598.107-3 O Habilitada Pedagogia 3,286 16,43 0 19,716  

Lúcia Antônia Martins da Silva 15.452.880-8 O Habilitada Pedagogia 3,793 11,25 0 15,043  

Solange Santana 13.258.357-4 O Habilitada Pedagogia 2,194 10,97 0 13,164  

Rute Alves de Araújo 34.024.147-0 O Habilitada Pedagogia 2,406 9,42 1 12,826  
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Eliana Santos 33.497.589-X O Habilitada Pedagogia 1,569 7,845 0 9,414  

Roberta do Amaral Martins 41.517.852-6 O Habilitada  Pedagogia 1,215 6,075 0 7,29  

Jefferson Martins Costa 48.313.598-7 O Habilitado Pedagogia 2,437 0 5 7,437  

Samuel Fernando Pereira 40.754.815-4 F/O Habilitado Pedagogia 2,202 4,395 0 6,607  

Marcia Aparecida Balotari Rodrigues 16.257.534 Candidato à 
contratação 

Habilitada Pedagogia 2,44 3,255 0 5,695 
 

Josefa Cleonice Gomes Bezerra  25.408.808-9 O Habilitada Pedagogia 0,823 4,115 0 4,938  

Ana Paula da Silva 33.060.062-X O Habilitada Pedagogia 0,745 2,495 1 4,24  

Adriana Premoli Marques 30.065.127-2 O Habilitada Pedagogia 1,504 0 1 2,504  

Edimilso Matiazzi Martins 44.461.756-5 O Habilitado Pedagogia 0,357 0 0 0,357 
 

Selma Aparecida Pereira 18.396.430-5 Candidato à 
contratação 

Habilitada Pedagogia 0 0 0 0 
❖  

Vivian Praxedes Gimenes Silva 46.666.093-5 Candidato à 
contratação 

Habilitada Pedagogia 0 0 0 0 
❖  

Priscila Daiane Diaz 06248680201
7-9 

Candidato à 
contratação 

Habilitada  Pedagogia 0 0 0 0 
❖  

Luciane Baldassarini Sanchez 30262392-9 Candidato à 
contratação 

Habilitada  Pedagogia 0 0 0 0 
❖  

❖ Candidatos com Classificação 
por idade. 
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Candidatos Não Classificados 

NOME RG MOTIVO 

Luzia Ap.do Amaral 23.772.760-2 Não atendeu ao item 2-b, do Capítulo IV, do Edital de Credenciamento. 

Ana Carolina Colnago Roco de Azevedo 46.262.544-5 Não atendeu ao item 2-b, do Capítulo IV, do Edital de Credenciamento. 

Leni Correa Fachiolli Pedro 23.023.250-4 Não atendeu ao item 2-b, do Capítulo IV, do Edital de Credenciamento. 

Nathalia Corneto 41.953.490-8 Não atendeu ao item 2-b, do Capítulo IV, do Edital de Credenciamento. 

Jonas Ferreira Alves da Silva 47.499.039-4 Não atendeu ao item 2-b, do Capítulo IV, do Edital de Credenciamento. 

Vanessa Aparecida Carvalho  40.773.453 Não atendeu ao item 2-b, do Capítulo IV, do Edital de Credenciamento. 

Ana Paula da Silva Caciano Lima 56.853.182-6 Não atendeu ao item 2-b, do Capítulo IV, do Edital de Credenciamento. 

Murilo Pereira Stefano 42.148.993-5 Não atendeu ao item 2-b, do Capítulo IV, do Edital de Credenciamento. 

Jéssica Ribeiro Gomes 40.427.074 Não atendeu ao item 2-b, do Capítulo IV, do Edital de Credenciamento. 

Iago Barbosa dos Santos 48.603.212 Não atendeu ao item 2-b, do Capítulo IV, do Edital de Credenciamento. 

Tatiana Holanda de Moura Spolador 32.985.166-4 Não atendeu ao item 2-b, do Capítulo IV, do Edital de Credenciamento. 

Lucimara Barbosa Ferreira Procópio 22.179.266 Não atendeu ao item 2-b, do Capítulo IV, do Edital de Credenciamento. 

Marina Lopes Grosso Silva 48.319.708-7 Não atendeu ao item 2-b, do Capítulo IV, do Edital de Credenciamento. 
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Presidente Prudente, 25 de janeiro de 2023. 

 

Marta de Andrade Primo Mendes de Oliveira 

Dirigente Regional de Ensino 

R.G. 15.565.254-0 

Assinado no original 

 


